
Jaakko Kahman rahasto
Pienteollisuuden kehittämiseen

R  ahasto perustuu päätökseen, jolla 1985 perustettu 
Jaakko Kahman säätiö liitettiin Suomen Kulttuurira-

hastoon 2003. Rahasto säilyttää nimessään muiston säätiön 
perustajasta, toimitusjohtaja Jaakko Kahmasta (20.12.1886– 
31.8.1973). Se tukee pien- ja käsiteollisuusalan oppilaitok-
sia sekä näiden alojen yrittäjätoimintaan liittyvää muuta 
koulutus-, tutkimus- ja kehitystoimintaa sekä näille aloille 
kouluttautumista. 

Jaakko Kahma syntyi Ilmajoella työmies Juho Kahman ja 
Justiina Hakasen perheeseen. Hän kävi kauppakoulun ja 
toimi sen jälkeen pienen voinvientiyhtiön asiamiehenä. 
Hänestä tuli 25-vuotiaana Suur-Savon päätoi-
mittaja ja 30-vuotiaana Maaseudun Tule-
vaisuuden päätoimittaja. Itsenäisyyden 
ajan alussa Kahma oli Myllyteolli-
suusyhdistyksen asiamies, kunnes 
hänet 1928 valittiin Suomen Vien-
tiyhdistyksen, myöhemmän Ul-
komaankauppaliiton, toimitusjoh-
tajaksi. Tästä elämäntyöstään hän 
jäi eläkkeelle 1953.

Jaakko Kahma sai Vientiyhdistyk-
sessä vastuulleen sen äänenkannat-
tajan, Suomen Ulkomaankauppa -leh-
den, toimittamisen. Pula-ajan jälkeen hän 
ajoi lehden laajentamista sanoma- tai aika-
kauslehdeksi, koska päivälehdistö suhtautui myön-
teisesti vientiteollisuuden pelkäämään protektionismiin. 
Talouspoliittiseen kerhoon kuuluneet vaikuttajat perusti-
vatkin 1938 julkaisuyhtiö Talouselämä Oy:n. Perustamisko-
kouksen puheenjohtajana toimi pankinjohtaja Risto Ryti, ja 
yhtiön hallituksen puheenjohtajaksi tuli KOP:n pääjohtaja 
J. K. Paasikivi. Suomen ulkomaankauppa & Talouselämä 
-lehden toimitus tuli käytännössä Kahman hoidettavaksi. 
Talouselämä Oy:n hallituksen puheenjohtajana 1941–1958 
Kahma loi Talouselämä-lehdestä päivänpolitiikasta riip-
pumattoman kanavan, joka ajoittain myös kritisoi Suomen 
talouspolitiikkaa. Itseoppinut talousmies ei jäänyt pelkäs-

tään artikkelinkirjoittajaksi vaan 
julkaisi 1920–1960-luvuilla yli 10 

kansantaloutta, vienti- ja kotimark-
kinateollisuutta sekä vienti- ja tulli-

politiikkaa käsittelevää kirjasta. 

Jaakko Kahma avioitui 1927 helsinkiläisen Es-
ter Viktoria Petterssonin (28.1.1903−23.11.1983) kanssa. 
Puolison vanhemmat olivat tukholmalaissyntyinen sähkö-
teknikko Axel Leonard Pettersson ja Jokioisilla syntynyt 
Beda Gustava Carlsson. Perheen ainut lapsi Kaius syntyi 
1928 ja kuoli 1943. Avioliitto päättyi eroon 1948. Rintaperil-
lisen puuttuessa Kahma testamenttasi lähes kaiken omai-
suutensa perustettavalle Jaakko Kahman säätiölle. Pienen 
säätiön toiminta osoittautui myöhemmin hankalaksi, min-
kä vuoksi se päätti fuusioitua Suomen Kulttuurirahastoon 
nimikkorahastona.  

Osuuskunta Sigillum//Pentti Mäkelä

Kuva: Museovirasto

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja  
17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen  
tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen 
ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.


